
Městys Moravská Nová Ves

obecně závazná vyh|áška č. 2/2010'

o místním pop|atku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické
herni zařízeni povo|ené Ministerstvem financi pod|e jiného právního předpisu

zastupite|stvo městyse Moravská Nová Ves se na svém zasedání 2. zM dne 13'12'
2010 usnesením č.6 /2/201o usnes|o vydat na zák|adě s 14 odsÍ' 2 zákona č.565/1990 sb''
o mistních poplatcích' ve zněni pozdějších předpisů' a v sou|adu s s 10 písm' d) a s 84 odst'
2 písm. h) zákona é. '|28l2ooo Sb' o obcich (obecni zřízení)' Ve znění pozdějších předpisů'
tuto obecně záVaznou Vyh|ášku:

c|' í
Úvodní ustanovení

Městys |\,íoravská Nová Ves touto obecně závaznou Vyhláškou zavádí místní
pop|atek za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické he'ni zařizeni
povo|ené |Vlinisterstvem financi pod|e jiného právniho předpisu {dá|e len
,,poplatek").

Řízení o pop|atcích vykonáVá obecní úřad (dá|e jen ,'spráVce pop|atku,').,

ct.2
Předmět pop|atku' pop|atnik

(1) Poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízeni
povo|ené Ministerstvem financi pod|éhá každý

a) povo|ený hrací přístroj nebo

b)jiné technické herni zařízení povo|ené Ministerstvem financí',

(1 )

(2)

. Zákon ÓNR č' 2oz1990 sb', o loteÍiich a jiných

"zákon o |oleriích..). s 14 odst' 3 zákona č' 565/1990 sb'. o míslnich
o míshÍch pop|atcích'')
" s 10a odst' 1 zákona o místních pop|a|cich

podobných hrách' Ve znéni pozdějŠich předpisů (dá|e jen

popiatcich, ve znéni pozděiších předpisů (dá|e jen .zákon

1



(2) Pop|atníkem je provozovate| výherního hracího přístroje (dá|e jen ,,VHP.) nebo
jiného technického herního zařízení povo|eného Ministerstvem financi (dá|e jen .jiné-ÍHz.)'4

čt' r
Vznik a zánik pop|atkové povinnosti

Pop|atek za VHP se platí odedne, kdyby| VHP uveden do provozu' Za jinéTHzse
pop|atek p|atÍ ode dne nab},tí práVní moci rozhodnutí, ktenim by|o jiné THZ
povoleno.

Pop|atková povinnost za VHP zaniká dnem ukončeni provozu VHP' Pop|atková
povinnost za jiné THz zaniká dnem uplynutí |hŮty' na kterou by|o povo|ení vydáno'
nebo dnem' kdy naby|o právnímoci rozhodnutí. kteÚm by|o povo|enízrušeno'

(2)

(1 )

(1 )

: s 1oa odsl' 2 zákona o místních pop|atcich
: 5 5 vyh|ášky ministeístva Íinanci č 22311993 sb ' o híacích přisÍojich' ve zněni pozdjěších předpisú
. s 14a ods|' 3 zákona o mísiních poplatcich

2

(2)

(3)

ct. 4
ohIašovací povinnost

Provozovate| VHP je povinen oh|ásit správci pop|atku uvedení VHP do provozu' a to
Ve |hůtě do 15 dnů od uvedení do provozu' Ve stejné |hůtě je povinen oh|ásit
ukončení p|ovozu VHP' Tyto skutečnosti p|okáže protokolem o zahájení provozu
a protoko|em o ukončení provozu'5

Provozovate| jiného THz je povinen oh|ásit správci pop|atku povo|ení tohoto
zařizeni' a lo ve |hútě do 15 dnŮ ode dne nabytí práVní moci rozhodnutí vydaného
Ministerstvem financí' Ve stejné |hŮtě je povinen oh|ásit pozbytí p|atnosti tohoto
poVoIení'

Pop|atník je povinen sdě|it správci pop|atku název nebo obchodní firmu práVnické
osoby' síd|o, |Č' ěís|a Účtů u peněžních Ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní
prostředky z její podnikate|ské činnosti, identifikační znaky Výherního hracího
přístroje, popř' j iného THZ, jeho umístění, jakož i každou da|šískutečnost majícíviiv
na pop|atkovou povinnost' Pop|atník je dá|e povinen sdě|it adresu pro doručováni
a osoby, které jsou jeho jménem opráVněny jednat v pop|atkových věcech'

Dojde.|i ke změně údajů či skutečností uvedených v ohlášení' je pop|atník povinen
tuto zménu oznámú do 15 dnů ode dne kdy nasta|a 6

(4)



č|.5

Sazba poplatku

(1) sazba pop|atku činí 5'000,- Kč na 3 měsice za kaŽdý VHP nebo jiné THz.

(2) V případě' že VHP je provozován po dobu kratší než 3 měsice' p|ati se pop|atek
V poměrné Výši pod|e počtu dnů provozováníVHP.

(3) Je.li jiné THZ povo|eno na dobu kratší než 3 měsíce, p|atí se poplatek v pomérné
Výši pod|e počtu dnů, na KeÚ by|o zařizení povo|eno.

ě|.6
Splatnost poplatku

Pop|atek je sp|atný čtvrt|etně' a to vŽdy nejpozději do '|5 dne pos|edniho měsíce
přís|ušného ka|endářního čtvrt|etí- Pop|atek je možné zap|atit také jednorázově za ce|ou
předpok|ádanou dobu provozu VHP nebo za ce|ou dobu, na kterou by|o vydáno rozhodnutí
Ministerstva financi o povo|ení provozu jiného THz'

č|.7

Navýšení popIatku

Nezap|acení pop|atku včas nebo Ve správné Výši múže pod|éhat zvýšeni pop|atku
pod|e s 11 zákona č' 565í990 sb.' o místních pop|atcich' ve znění pozdějšich předp|sú'7

Č|.8

Přechodná ustanovení

(1) Na práVní váahy vznik|é přede dnem nabytí účinnosti této vyh|ášky se yáahuji
ustanovení dosavadni obecně záVazné vyh|ášky-

(2) Pop|atník' kterému by|o Ministerstvem financí Vydáno povo|ení k provozováni jiného
THz přede dnem nabytí úč.nnosti této vyh|ášky' je povinen tuto skutečnost oh|ásit
správci pop|atku ve |hútě do 15 dnú ode dne nabýí účinnosti této vyh|ášky'

, (1) Nebudouli pop|alky zap|aceny pop|a|níkem včas nebo ve správné Výši' vyméři mu obecni úřad pop|atek
p|atebním výměrem. (2) Nebudou.|i pop|alky odvedeny p|átcem pop|atku včás nebo ve spíávné výši' Vyměří mu
obecnÍ úřad pop|atek p|a|ebnim výměÍem k přímé úhradě' (3) Včas nezap|acené nebo neodvedené pop|a|ky
nebo část téďto pop|atků můŽe obecnl úřad zvýŠil aŽ na lrojnásobek loto zvýŠenjje přís|ušenstvím pop|atku'
(4) Pená|e' úroky a pokuty' upravené dáňovým řádem. s výjilÍlkou pořádkoyých pokut' se neup|alňUjí'

J



č|.9

zrušovací ustanovení

('l) zrušuje se obecně záVazná vyh|áška č. 1/2010, Kerou se méní a dop|ňuje ozv
Městyse Moravská Nová Ves é' 5/2007

(2) zrušuje se č|. 4 ozv Městyse Moravská NoVá Ves č. 5/2007 o místních pop|atcích
ze dne 18.10. 2007.

č|' 'o
Účinno$t

Tato Wh|áška nabývá účinnosti dnem.1.1. 201 1.

Jaros|av Kučera v'r
m ístostarosta

Mgr. Bc' Marek Košut v'r'
starosta

Vyvěšeno na úřednídesce dne: 14.12' 2010

sejmuto z úřednidesky dne: 30.12'2010


